
 

 V Říčanech dne 23.08.2023 

 Reg. č.: VZ-408/23 

 Č.j.: 448/23/KSUS/PVZ/DRO 

Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 k veřejné zakázce „III/3294 

Velim, rekonstrukce silnice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle přílohy smlouvy o dílo – Ceník nepotřebných zásob, je k odkoupení dlažebních 

kostek uvedeno: „Dlažební kostky se budou odprodávat na základě jednotlivých 

znaleckých posudků dle lokality (silnice, znečištění). K prodeji takto oceněných 

kostek bude případně účtována i cena za vážení.“, jedná se ale o nezanedbatelné 

množství 569,97 m3. Vzhledem k těmto skutečnostem žádáme zadavatele o určení 

jednotkové ceny za „odkup“ dlažebních kostek pro sjednocené zadání. 

Dále žádáme o určení místa (vzdálenost) pro vážení, případně určení ceny za vážení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Není nutné, aby kostky odkoupil zhotovitel (účastník). Zhotovitel zajistí pouze jejich 

vytěžení a naložení na dopravní prostředek. Zadavatel určí, komu a v jakém 

množství budou kostky odprodány. Pokud bude potřeba, zhotovitel zajistí i dopravu 

dle položky v rozpočtu. Vážit se bude na nejbližší váze v okolí (např. JZD, kovošrot 

v Cerhenicích atd). Znalecký posudek na dlažbu zajistí zadavatel. 

Odkoupení kamenných obrubníků bude řešeno totožně – investor má zájemce a ti si 

to odkoupí v příslušném počtu kusů za cenu dle schváleného ceníku. Počet kusů se 

dá spočítat pochůzkou po stavbě a není to nijak náročné J 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stejné příloze viz. Dotaz č.1 je odkoupení obrubníků kamenných v Kč / ks, ale v 

rozpočtu je odstranění 1896,37 m kamenných obrubníků. Tyto obrubníky (krajníky) 

mají rozdílnou délku, a tedy i počet kusů se nedá jednoduše určit. 

Žádáme zadavatele o změnu měrné jednotky pro odkup těchto obrubníků (např. na 

Kč/m). 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Odkoupení kamenných obrubníků bude řešeno totožně jako ve vysvětlení č. 9. 

Zadavatel má zájemce a ti si to odkoupí v příslušném počtu kusů za cenu dle 

schváleného ceníku.  

 

profil zadavatele  



11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V rozpočtu je položka č. 11090 – „VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ OSTATNÍCH 

PLOCH“, s popisem položky: „zahrnuje odstranění všech překážek pro uskutečnění 

stavby“. Žádáme zadavatele o objasnění, co všechno tato položka zahrnuje. Dále o 

jaké se jedná překážky na ploše o výměře 10503,3 m2. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vysvětlení položky je dle našeho názoru dotčené a vychází ze standartní položky 

v rámci systému ceníku OTSKP a plošně zahrnuje jak zpevněné, tak i nezpevněné 

plochy stavby, jež jsou projekčně řešeny.  

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle projektové dokumentace je zemní pláň i parapláň komunikace odvodněna 

příčným sklonem do podélného trativodu DN150 s betonovým ložem. V úseku 

dlouhém 338 m (ve st. 0,602 91 – 0,940 73 km) je odvedena voda tímto 

jednostranným trativodem do uliční vpusti na konci úseku. 

Žádáme zadavatele o ověření a zvážení dimenze potrubí, jelikož máme za to že, na 

takto velkou plochu komunikace a vzdálenost je potrubí DN150 nedostatečné v 

případě že dojde k odtoku vody z povrchu komunikace i napojených drenáží. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Drenáž je primárně navržena jako rezerva v případě zavodnění pláně a neslouží 

primárně ke stálému odvodu dešťových či jiných vod.  

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle projektové dokumentace jsou v navržených odvodňovacích průlezích umístěny 

stávající šachty splaškové kanalizace. Nicméně v těchto místech dochází k poměrně 

velkým odkopům a tím pádem i odkrytí „kónusu“ kanalizace cca o 30 cm. V 

rozpočtu je pouze výšková úprava poklopů, ale v těchto případech už se pouze o 

úpravu poklopu nejedná a jedná se o větší rozsah prací. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení stavebního provedení úpravy těchto šachet a 

doplnění položky o práce s tím spojené a oddělení takto dotčených šachet od 

ostatních ve výkazu výměr z důvodu deformace jednotkové ceny. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vysvětlení položky je dle našeho názoru dotčené a vychází ze standartní položky 

v rámci systému ceníku OTSKP a zahrnuje všechny práce vyplývající z podstaty 

položky. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V rozpočtu je položka č. 18600 – „ZALÉVÁNÍ VODOU“, v této položce se jedná a 

vodu jako materiál, ale výpočet je proveden z množství ornice „Ohumusování a osetí 

0,15 x 3988,870 = 598,331 m3. Máme za to že, toto velké množství vody je chybné. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výpočet byl opraven na množství zálivky 20 l / m2 s opakováním 4x 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Jsme toho názoru, že rekonstrukci mostu je možné provést pouze při úplném 

vypuštění přilehlého rybníku. Jelikož v projektové dokumentaci a v položkovém 



rozpočtu nejsou položky na zřízení stěny ze štětovnic, čerpání vody a další položky 

zohledňující realizaci takto ztížených podmínek, tak předpokládáme, že práce na 

výstavbě mostu budou probíhat při úplném vypuštěném rybníka-nádrže. 

Předpokládáme, že vypuštění zajistí před realizací objednatel. Je naše domněnka 

správná? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Realizace je uvažována pod ochranou zemních hrázek doplněných čerpáním vody. 

Technická specifikace dotčených položek obsahuje potřebné činnosti v těchto 

ztížených podmínkách. S ohledem na výšku hladiny cca do 1,0 m a stojatou vodu je 

nutnost zřizování štětové stěny v těchto podmínkách a dané konstrukce 

neopodstatněné. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Po prostudování projektové dokumentace jsme došli ke zjištění, že zákres polohy 

nadzemního elektrického vedení neodpovídá skutečné poloze a sloup nadzemního 

vedení se nachází hned u rohu oplocení přilehlého pozemku. Vzhledem ke špatně 

přístupné straně mostu na výtoku, umístění sousedních plotů a umístění sloupu 

vedení vysokého napětí v blízkosti mostu není dle našeho názoru reálné provést 

rekonstrukci této části mostu a břehů na výtoku bez zajištění svahu či dočasné 

přeložky sloupu elektrického vedení a zajištění plotu přilehlého pozemku. Roh plotu 

se nachází v bezprostřední blízkosti budoucí stavební jámy nově budovaného mostu. 

Z PD je patrné, že v místě stavby je písčitá zemina, která bude značně nestabilní a 

dá se předpokládat, že bez zajištění bude ohrozena statika plotu a sloupu elektrického 

vedení. Budou požadavky správce elektrického vedení k zajištění stavební jámy a 

provedení případné dočasné přeložky sloupu posuzovány jako vícepráce nebo bude 

na tyto práce do rozpočtu přidány položky? Žádáme objednatele vyjádření se k 

tomuto problému a případnému doplnění položek rozpočtu, které by zohlednili 

ztížené pracovní podmínky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položky pro výkopové práce spojené se založením spodních části konstrukcí v sobě 

obsahují všechny nezbytné činnosti nutné pro zajištění výkopu (podpěrné 

konstrukce, atd… ) a ochrany jámy proti okolním vlivům viz např. p.č. 123935 a 

132938. Pokud uchazeč uvažuje o dodatečné ochraně výkopu, zahrne si náklady 

s tím spojené do jednotkové ceny výše uvedených položek. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• 1 Upravený soupis prací 
 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel mění předpokládanou cenu zakázky na 41 168 992,39 

Kč bez DPH a mění termín pro podání nabídek na 05.09.2023 v 9:00 hod. 

 


